[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	08.04.2010
	№ 23/70
	7/21

 О плане мероприятий по Программе
«Школа молодого избирателя» на 2010 год
      Избирательная комиссия города Красноярска решила:

      1. Утвердить План мероприятий по Программе «Школа молодого избирателя» на 2010 год (прилагается).

      2. Контроль за выполнением Плана возложить на секретаря избирательной комиссии Быкову Л.П.

3. Настоящее решение разместить на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети Интернет.

Председатель

избирательной комиссии                                                               А.Г. Лисовская

Секретарь

избирательной комиссии                                                                    Л.П. Быкова

                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                 решением Избирательной комиссии

                                                                                             города Красноярска

                                                                                             от 8 апреля 2010 года   № 23/70
План

мероприятий по реализации программы «Школа молодого избирателя»

на 2010 год

Январь - март

1. Участие студентов ВУЗов города в подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов Красноярского городского Совета депутатов по одномандатным избирательным округам № 10 и № 11 города Красноярска

                                            Апрель – май

1. Разработка Положения о конкурсе среди учителей города Красноярска на лучшую работу по теме «Избирательное право, избирательный процесс»

2. Разработка Положения о конкурсе рисунков среди учащихся младших классов по теме: «Я рисую выборы»
3. Участие в разработке проекта Молодежного правительства Красноярского края «Школа молодого организатора выборов»

                                           Июнь – ноябрь

1. Конкурс рисунков среди учащихся младших классов школ города по теме: «Я рисую выборы»
2. Конкурс  среди учителей города Красноярска на лучшую работу по теме «Избирательное право, избирательный процесс»

3. Подготовка и проведение городской межвузовской научно-практической конференции  «Актуальные вопросы правового регулирования муниципальных выборов в Российской Федерации»
4. Подготовка к деловой игре с учителями школ города по теме «Учимся выбирать, учимся быть избранными»